
1 
 

 

 

     ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΩΝ 

         ΤΜΗΜΑ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΗΣ 
 

 

Θεσσαλονίκη  22/06/2023  

Αριθ. Πρωτ.:   …..797.….. 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΘΕΜΑ: Ορισμός τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής ως Όργανο Διενέργειας 

Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για την ανάδειξη Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος 

Μουσικής Επιστήμης και Τέχνης.  
 

Η Συνέλευση του Τμήματος Μουσικής Επιστήμης και Τέχνης της Σχολής 

Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών Επιστημών και Τεχνών του Πανεπιστημίου 

Μακεδονίας (Συνεδρίαση 23/21-06-2023 Θ. 1ο), έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 32, 40 και 412 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 

Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 141/21.07.2022), όπως ισχύουν. 

2. Την υπ’ αριθ. 123024/Z1/06-10-2022(ΦΕΚ 5220 /07-10-2022 τ. Β’) Κ.Υ.Α. ‘Καθορισμός της 

διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των 

Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 

Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 

(Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των 

φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. 

3.  Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν. 4559/2018, «Ζητήματα Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης», οι 

οποίες ορίζουν ότι   οι θητείες των μονομελών οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. υπολογίζονται σε 

ακαδημαϊκά έτη, όπως ισχύουν. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση    νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112Α΄/13-07-2010), όπως 

ισχύουν. 

5. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄184/2020). 

6. Το Π.Δ. 88/2013(ΦΕΚ 129/05-06-2013 τ.Α΄) «Μετονομασία του Πανεπιστημίου Μακεδονίας  

Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών, συγχώνευση τμημάτων και ίδρυση – συγκρότηση 

σχολών». 

Την υπ' αριθ. 4175/12-07-2021 διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη που αφορά την Εκλογή 

Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου, στο Τμήμα Μουσικής Επιστήμης και Τέχνης, της 

Σχολής Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών Επιστημών και Τεχνών  του Πανεπιστημίου 

Μακεδονίας, (ΦΕΚ 597/28-07-2021 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.).  

7.  Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 55/24-05-2023 Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη 

Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Μουσικής Επιστήμης και Τέχνης της 

Σχολής Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών Επιστημών και Τεχνών (ΑΔΑ: 9ΔΔΑ469Β7Ι-

ΓΩ2), με διετή θητεία για το διάστημα από 1/09/2023 έως 31/08/2025. 

 
8.  Την από 21-06-2023 απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Μουσικής Επιστήμης 

και Τέχνης με θέμα: «Ορισμός τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής ως Όργανο 

ΑΔΑ: ΨΟ0Υ469Β7Ι-ΩΜΖ



2 
 

Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για την ανάδειξη Προέδρου και Αντιπροέδρου του 

Τμήματος Μουσικής Επιστήμης και Τέχνης.» 

 

 
Αποφασίζουμε 

 

Τον ορισμό Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), η 

οποία έχει την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη Προέδρου και 

Αντιπροέδρου του Τμήματος Μουσικής Επιστήμης και Τέχνης της Σχολής Κοινωνικών, 

Ανθρωπιστικών Επιστημών και Τεχνών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας και αποτελείται από 

τρία (3) τακτικά και ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη Δ.Ε.Π. του τΜΕΤ, ως κάτωθι: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

-Κωνσταντίνος Χασιώτης, Καθηγητής, ως Πρόεδρος 

-Κατρίν-Αννέττε Τσεντς, Καθηγήτρια 

-Θεόδωρος Κονκουρής, Αναπληρωτής Καθηγητής 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

-Γερμανός Αχαλινοτόπουλος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

-Πέτρος Βούβαρης, Αναπληρωτής Καθηγητής 

-Ιγκόρ Πέτριν, Αναπληρωτής Καθηγητής 

 

 

         Ο Πρόεδρος 

 
         * Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο,  

    το οποίο φυλάσσεται στο αρχείο του Τμήματος. 

 

         ΓΕΩΡΓΙΟΣ   ΒΡΑΝΟΣ  

                            ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
Εσωτερική διανομή:  

-Μέλη Εφορευτικής Επιτροπής  

-Κοσμήτορα της Σχ. ΚΑΕΤ 

-Πρυτανεία 

-Δ/νση Διοικητικού  

-Τμ. Δι.Με.Τε. 

 

 

ΑΔΑ: ΨΟ0Υ469Β7Ι-ΩΜΖ


		2023-06-23T07:38:53+0300
	Athens




